
    Střední odborné učiliště, Ohradní 57, 140 00 Praha 4 
 

Ředitel školy vyhlašuje následující KRITÉRIA přijímacího řízení - pro školní rok 2024-25. 
 

V textu najdete nejdříve konkrétní informace pro jednotlivé obory a typy studia (bod A/). Na 
závěr dokumentu jsou uvedená obecná pravidla, která platí pro všechny obory (bod B/). 
V 1. kole centrálně řízeného přijímacího řízení se přihlášky podávají v době 1. 2. - 20. 2. 2024. 

 

A/ JEDNOTLIVÉ OBORY 
- maturitní obor (4leté denní studium) 
- učební obory (3leté denní studium) 
- učební obory (zkrácené kombinované studium jeden rok) 

 

MATURITNÍ OBOR DENNÍ STUDIUM - MECHANIK ELEKTROTECHNIK 
I/ kód oboru 26-41-L/01, 4leté studium, žáci mohou ve 3. ročníku získat také výuční list v učebním oboru 

Elektromechanik pro zařízení a přístroje 
 

II/ Počet přijímaných uchazečů: 30 žáků 
 

III/ Kritéria přijímacího řízení: 
a) výsledky jednotných přijímacích zkoušek (JPZ) 
- hodnocení JPZ obdrží škola od CZVV a výsledek tvoří 60% z celkového hodnocení 
- získat lze celkem 100 bodů (50 bodů za matematiku + 50 bodů za český jazyk) 
- forma, obsah a rozsah zkoušky je stanoven § 13 vyhlášky 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke 

střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři 
- ředitel školy stanovuje hranici úspěšnosti, kdy při zisku 12 a méně bodů z každého testu uchazeč 

nesplnil hranici úspěšnosti 
-  JPZ se konají ve dnech 12. 4. (1. termín) + 15. 4. 2024 (2. termín), náhradní termíny 29.4. + 30.4.2024 

 

 b) hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání 
- průměrný prospěch z každého z těchto vysvědčení = 1. a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy 
- výsledek tvoří 25% z celkového hodnocení  
- max. počet bodů je 15 bodů za každé vysvědčení, tj. až 3 × 15 bodů = 45 bodů  
- přepočet průměru na body: 1,00 - 1,49 = 15 b., 1,50 - 1,89 = 10 b., 1,90 – 2,29 = 5 b., od 2,30 = 0 b. 
 

  c) hodnocení chování na vysvědčení  
- známka z chování za 1. a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy 
- výsledek tvoří 15% z celkového hodnocení  
- max. počet bodů jsou 5 bodů za každé vysvědčení, tj. až 3 × 5 body = 15 bodů 
- přepočet klasifikačních stupňů (známek) na body: 1 = 5 b., 2 = 0 b., 3 = 0 b. 

 

 
IV/ Způsob hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení a dílčí kritéria 

Bodové výsledky dle výše uvedených kritérií budou sečteny a uchazeči budou seřazeni od nejvyššího 
bodového zisku (nejlepší) po nejnižší součet (nejhorší). 
V případě rovnosti bodů více uchazečů se rozhoduje o pořadí uchazečů, kdy pořadí těchto dílčích kritérií 
je dle jejich významu, tj. při dosažení první rozdílné hodnoty dochází k stanovení pořadí a to podle: 

a) lepšího výsledku zkoušky z matematiky 
b) lepšího výsledku zkoušky z českého jazyka 
c) nižšího průměru z profilových předmětů (z českého jazyka, anglického jazyka a matematiky) v 2. 

pololetí 8. třídy nebo odpovídajícího ročníku víceletého gymnázia 
d) nižšího průměru na vysvědčení v 2. pololetí 8. třídy nebo odpovídajícího ročníku víceletého 

gymnázia 

https://public.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=422&r=2023


e) lepšího hodnocení chování na vysvědčení 2. pololetí 8. třídy 
f) nižšího průměru z profilových předmětů (z českého jazyka, anglického jazyka a matematiky) v 1. 

pololetí 9. třídy  
g) nižšího průměru na vysvědčení v 1. pololetí 9. třídy  
h) lepšího hodnocení chování na vysvědčení 1. pololetí 9. třídy 
i) pokud výše uvedená rozřazovací kritéria jednoznačné pořadí nestanoví, bude přistoupeno 

k veřejnému losování, informace o něm bude na stránkách školy a zákonní zástupci účastníků 
řízení, o jejichž pořadí bud losováno, budou pozváni e-mailem v předstihu alespoň 12 hodin 
 

V/ Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se při přijímacím 
řízení na jejich žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka (§ 20 odst. 4 zákona č. 
561/2004 Sb.). O prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka uchazeč žádá písemně 
spolu s přihláškou. 

     Tito uchazeči podstoupí ověření znalostí z českého jazyka pro vzdělání v daném oboru formou 
pohovoru, kterým se ověřuje schopnost uchazeče používat základní mluvnické a lexikální struktury 
v českém jazyce. Ověření probíhá před tříčlennou komisí. Uchazeč vede s pedagogickým 
pracovníkem školy pohovor, který obsahem vychází z tématu dosavadního vzdělání uchazeče. 
Součástí je i ověření porozumění obsahu textu elementární písemnou formou. 

     Maximální počet bodů je 15 b. Hranice úspěšnosti je 5 b. včetně.  
     Výsledkem pohovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče 

studovat daný obor vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku pro 
přijetí ke vzdělávání a nebude přijat.  

     Uchazeč se souhlasným stanoviskem bude zařazen do redukovaného pořadí dle § 26 vyhlášky 
č. 422/2023 Sb., body získané při pohovoru se nepoužijí k stanovení pořadí.  

     Uchazeč s nesouhlasným stanoviskem je neúspěšným uchazečem a nebude zařazen do výsledného 
pořadí. 

   Termíny pohovoru: řádný termín 17. 4. 2024 od 12 hod. a náhradní termín 23. 4. 2024 od 11 hod. 
 
VI/ Uchazeč, který jakýkoliv podklad z výše uvedených kritérií nepředloží, bude hodnocen za tento podklad 

počtem 0 bodů. Pozdější termín pro předložení dokladů se nestanovuje. 

 
VII/ Ředitel tímto stanovuje hranici úspěšnosti ze všech kritérií, kdy při celkovém zisku 25 a méně bodů 

nesplnil uchazeč hranici úspěšnosti a nebude přijat ke studiu. 
 
 
 

UČEBNÍ OBORY – DENNÍ STUDIUM 
I/ Uvedené učební obory mají shodná kritéria, odlišnosti jsou uvedeny v textu. 
✓ Truhlář  

    kód oboru: 33-56-H/01  
    počet přijímaných uchazečů: 24 žáků 

 

✓ Mechanik opravář motorových vozidel („Automechanik“)     
kód oboru: 23-68-H/01  

   počet přijímaných uchazečů: 60 žáků 
 

✓ Strojní mechanik („Zámečník“) 
kód oboru: 23-51-H/01  

   počet přijímaných uchazečů: 10 žáků 
 

✓ Elektrikář-silnoproud  
kód oboru: 26-51-H/02kód  

   počet přijímaných uchazečů: 10 žáků 

https://www.aspi.cz/products/lawText/12/5767/1/ASPI%253A/561/2004%20Sb.%252320.4
https://www.aspi.cz/products/lawText/12/5767/1/ASPI%253A/561/2004%20Sb.%252320.4
https://public.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=422&r=2023


II/ Kritéria přijímacího řízení: 
a) hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání 
- celkový průměrný prospěch z těchto tří vysvědčení = 1. a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy 
- max. počet bodů (součet tří vysvědčení) je 15 bodů  
- přepočet průměru na body:  

Automechanik ……..…… 1 -1,4 (15 bodů); 1,5 -1,9 (10 bodů); 2,0 -2,3 (5 bodů); 2,4 a výše (0 bodů) 
Elektrikář-silnoproud … 1 -1,4 (15 bodů); 1,5 -1,9 (10 bodů); 2,0 -2,3 (5 bodů); 2,4 a výše (0 bodů) 
Truhlář ……………………..  1 -1,5 (15 bodů); 1,6 -2,0 (10 bodů); 2,1 -2,4 (5 bodů); 2,5 a výše (0 bodů) 
Zámečník …………………   1 -1,5 (15 bodů); 1,6 -2,0 (10 bodů); 2,1 -2,5 (5 bodů); 2,6 a výše (0 bodů) 

 
 

  b) hodnocení chování na vysvědčení  
- známka z chování za 1. a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy 
- max. počet bodů jsou 5 bodů za každé vysvědčení, tj. až 3 × 2 body = 6 bodů 
- přepočet klasifikačních stupňů (známek) na body: 1 = 2 b., 2 = 0 b., 3 = 0 b. 

 
  c) školní přijímací zkouška  
- zkouška má formu písemného testu s uzavřenými a otevřenými odpověďmi 
- obsah a rozsah učiva vychází z rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (oblast 

Člověk a příroda, Člověk a jeho svět, Člověk a společnost, Matematika a její aplikace, Komunikace) 
- za správnou odpověď u uzavřených i otevřených odpovědí je udělen počet bodů podle informace 

uvedené u zadání otázky 
- maximální počet bodů: 50 b. 
- termíny řádné zkoušky: 3. 4. 2024 (od 13 hod.) a 10. 4. 2024 (od 13 hod.), náhradní zkoušky: 30. 4. 

2024 (od 13 hod.) a 2. 5. 2024 (od 14 hod.) 
 

III/ Způsob hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení a dílčí kritéria 
Bodové výsledky dle výše uvedených kritérií budou sečteny a uchazeči budou seřazeni od nejvyššího 
bodového zisku (nejlepší) po nejnižší součet (nejhorší). 
V případě rovnosti bodů více uchazečů se rozhoduje o pořadí uchazečů, kdy pořadí těchto dílčích kritérií 
je dle jejich významu, tj. při dosažení první rozdílné hodnoty dochází k stanovení pořadí a to podle: 

a) nižšího průměru z předmětů matematika v 2. pololetí 8. třídy  
b) nižšího průměru z předmětu fyzika v 2. pololetí 8. třídy  
c) nižšího průměru z předmětů matematika v 1. pololetí 9. třídy  
d) nižšího průměru z předmětu fyzika v 1. pololetí 9. třídy  
e) nižšího průměru z předmětu český jazyk v 2. pololetí 8. třídy  
f) nižšího průměru z předmětů český jazyk v 1. pololetí 9. třídy  
g) nižšího průměru na vysvědčení v 2. pololetí 8. třídy  
h) nižšího průměru na vysvědčení v 1. pololetí 9. třídy   
i) lepšího hodnocení chování na vysvědčení 2. pololetí 8. třídy 
j) lepšího hodnocení chování na vysvědčení 1. pololetí 9. třídy  
k) pokud výše uvedená rozřazovací kritéria jednoznačné pořadí nestanoví, bude přistoupeno 

k veřejnému losování, informace o něm bude na stránkách školy a zákonní zástupci účastníků 
řízení, o jejichž pořadí bud losováno, budou pozváni e-mailem v předstihu alespoň 12 hodin 
 

IV/ Uchazeč, který jakýkoliv podklad z výše uvedených kritérií nepředloží, bude hodnocen za tento podklad 

počtem 0 bodů. Pozdější termín pro předložení dokladů se nestanovuje. 

 
V/ Ředitel tímto stanovuje hranici úspěšnosti ze všech kritérií, kdy při celkovém zisku 30 a méně bodů 

nesplnil uchazeč hranici úspěšnosti a nebude přijat ke studiu. 
 
 
 



UČEBNÍ OBORY – ZKRÁCENÉ KOMBINOVANÉ STUDIUM (1 ROK) 
Informace k průběhu studia podá Mgr. David Vondra: david.vondra@ohradni.cz, tel. 241 481 022. 
 
Osoby, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, musí v případě žádosti o 
přijetí do zkráceného kombinovaného studia doložit dle § 83 až § 85 školského zákona získání příslušného 
stupně středního vzdělání. Uchazeč dokládá vždy uznání rovnocennosti či uznání platnosti zahraničního 
vysvědčení dokládajícího stupeň předchozího vzdělání, tj. stupeň středního vzdělání s výučním listem, 
příp. stupeň středního vzdělání s maturitní zkouškou. 
 
Obory: 

✓ Elektromechanik pro zařízení a přístroje 
    kód oboru: 26-52-H/01  
    počet přijímaných uchazečů: 40 žáků 

 

    Kritéria přijímacího řízení: 
 a) hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání 
- o přijetí ke studiu rozhodují body získané za výsledky předchozího vzdělání: za technicky příbuzný 

obor vyučení (10 b.) / netechnický obor vyučení (5 b.) / maturitní vzdělání technické (30 b.) / 
maturitní vzdělání všeobecné (20 b.) / vysokoškolské vzdělání technického zaměření (60 b.) / VŠ 
humanitního směru (40 b.) 

 - při shodném umístění uchazečů rozhodnout průměry za známky z předmětů matematika, příp. fyzika 
  (max. 10 b.)  
 

  b) školní přijímací zkouška  
- zkouška má formu písemného testu z fyziky  
- obsah a rozsah učiva vychází z rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 
- za správnou odpověď u uzavřených i otevřených odpovědí je udělen počet bodů podle informace 

uvedené u zadání otázky 
- maximální počet bodů: 20b.  
- termíny zkoušky: první 18. 4. 2024 (od 8 hod.), druhý: 18. 4. 2024 (od 14 hod.) 
 
 

✓ Truhlář  
    kód oboru: 33-56-H/01  
    počet přijímaných uchazečů: 24 žáků 

 

    Kritéria přijímacího řízení: 
     Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání 

   - o přijetí ke studiu rozhodují body získané za výsledky předchozího vzdělání (tj. za maturitní vzdělání, 
vysokoškolské a za vzdělání technického směru, za známky z předmětů matematika, příp. fyzika) 

 
 
 
 

B/ OBECNÉ INFORMACE ke kritériím - pro všechny výše uvedené obory 
 

   1/ Uchazeči, kteří získali vzdělání mimo ČR  
Škola postupuje dle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, a vyhl. č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání. 

Uchazeči o studium přikládají k přihlášce překlad vysvědčení z ekvivalentu 8. ročníku a poloviny 9. 
ročníku základní školy. Uchazeči o maturitní obor Mechanik elektrotechnik najdou další informace 
v textu o jednotlivých oborech. 

 

mailto:david.vondra@ohradni.cz
https://www.e-sbirka.cz/sb/2004/561/2024-01-01?f=%C5%A1kolsk%C3%BD%20z%C3%A1kon&zalozka=text
https://public.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=422&r=2023


2/ Uchazeči – cizinci s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina) 
Škola postupuje podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení pro školní rok 2024/2025 č.j. MSMT-
26560/2023-1 ze dne 31. 10. 2023 a podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů. 

Uchazeč společně s žádostí doloží, že je cizincem dle § 1 odst. 1 Lex Ukrajina. 
Vysvědčení z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení uchazeč 
nemůže předložit. 
Při přijímacím řízení do maturitního oboru se cizincům s dočasnou ochranou na základě jejich žádosti 
promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka se ověří pohovorem (viz bod 
- Uchazeči, kteří získali vzdělání mimo ČR).  
V případě přihlášky do maturitního oboru má uchazeč na základě žádosti připojené k přihlášce právo 
konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v 
ukrajinském jazyce. 
U školní přijímací zkoušky do učebních oborů je zadání zkoušky v českém jazyce a žák má dle OOP 
navýšen čas o 25% a může použít překladový slovník. 

 
 
3/ Vysvědčení ze zahraničních škol mimo rejstřík škol a školských zařízení a z 2. pololetí 2019/20 

Uchazečům, kteří nemají vysvědčení ze ZŠ či víceletých gymnázií zapsaných v rejstříku škol a školských 
zařízení, budou poslední tři vysvědčení ze zahraniční školy přepočítána individuálně, max. však do bodové 
hodnoty uvedené výše. 
Uchazeč, u něhož by jedno z rozhodných vysvědčení připadlo na druhé pololetí školního roku 2019/2020, 
bude duplicitně hodnocen za 2. pololetí 8. třídy. 

 
 

4/ Doložení zdravotní způsobilosti 
Doložení zdravotní způsobilosti dle NV č. 211/2010 Sb. o soustavě oborů vzdělávání v základním, středním a 
vyšším odborném vzdělávání, příloha č. 2. 

Ke všem oborům, které škola nabízí - maturitní i učební, v denní i zkrácené kombinované formě -  
a jejichž přehled je součástí kritérií v závěru tohoto dokumentu, uchazeč dokládá zdravotní 
způsobilost ke vzdělávání a to lékařským potvrzením, přiloženým k přihlášce.  
 

U jednotlivých oborů vyučovaných v naší škole platná tato zdravotní omezení: 
26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik = 3, 19, 22 
26-51-H/02 Elektrikář silnoproud = 3, 19, 22      
23-51-H/01 Strojní mechanik = 1, 3, 7a, 19 
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel = 1, 3, 7a, 9a, 19 
33-56-H/01 Truhlář = 1, 3, 5, 8a, 9a, 19, 20, 22   

Popis zdravotních omezení: 
1 =   Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu, znemožňující zátěž páteře 
3 =   Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci pohybů 
5 =   Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin vylučující činnost rizika vibrací 
7a =  Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek, kdy nelze při praktickém vyučování vyloučit 

silné znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími látky 
8a =  Prognosticky závažná onemocnění dýchacích cest a plic, kdy nelze při praktickém vyučování vyloučit 

dráždivé a alergizující látky a činnost ve vysoce prašném prostředí 
9a =  Přecitlivělost na alergizující látky požívané při praktickém vyučování (olej, benzín, nafta, …) 
19 =  Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a kolapsové stavy, kdy je součástí praktického 

vyučování práce ve výškách 
20 =  Závažné poruchy sluchu v případě činností v hluku 
22 =  Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole, barvocitu v případě činností vyžadujících vysoké nároky 

na zrak nebo prostorové vidění 

 



5/ Uzpůsobení podmínek konání zkoušky pro uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami 
Uchazeči, kteří budou žádat o uzpůsobení podmínek konání jednotné přijímací zkoušky (maturitní 
obor) nebo školní přijímací zkoušky (učební obor), musí spolu s přihláškou tuto žádost doložit 
příslušným doporučením školského poradenského zařízení včetně informovaného souhlasu 
zletilého uchazeče nebo zákonného zástupce uchazeče. 

 
 

6/ Oznámení o ukončení dokazování s poučením o možnosti seznámit se s podklady pro vydání  
rozhodnutí (podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů)  
V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí platí, že dne 9. 5. 2024 v 23:59 hod. bude ukončeno 
shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), uchazeči a jejich zákonní 
zástupci mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. 
 

S kompletním spisem je možné se seznámit jen v době od 10. 5. 2024 do 14. 5. 2024, neboť 
následujícího dne bude vydáno rozhodnutí.  
Bude-li uchazeč či zákonný zástupce uchazeče chtít do spisu nahlédnout, lze tak učinit v 6. patře na 
studijním odd., úřední hodiny: 8:00 – 12:30 hod. Adresa školy: Ohradní 136/57, Praha 4.   
Termín Vaší případné návštěvy si je nutné předem domluvit na telefonním čísle 241 481 022, příp. na 
emailu: david.vondra@ohradni.cz.  
 

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je právem, nikoliv povinností. 
Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které bude v souladu s § 72 správního 
řádu uchazeči / zákonnému zástupci řádně oznámeno.  
Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 36 
odst. 5 správního řádu, předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je 
doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo 
trvalého pobytu a z něhož je patrná i podoba. 

 
 

7/ Kola přijímacího řízení   
1. kolo přijímacího řízení (centrálně řízené) = přihlášky se podávají v době 1. 2. - 20. 2. 2024  
2. kolo přijímacího řízení (centrálně řízené) = přihlášky se podávají v době 20. 5. - 24. 5. 2024, ale ředitel 

školy nemusí termín 2. kola vypsat, budou-li místa obsazena 
další kola přijímacího řízení již nejsou centrálně řízena, ale nemusí být vypsána  

 
 

Karel Dvořák 
Ředitel školy 

mailto:david.vondra@ohradni.cz

